

کنترول دولت بر سیستم آموزش در بولیویا



۰۴/۱۲/۲۰۱۰ _ حکومت بولیویا تحت رهبری رئیس جمهور هیوو مورالیس اعلام داشت که پلانهای قبلی در رابطه با ریفورم آموزش اکنون مورد تطبیق قرار میگیرد. بعد از تصویب قانون اساسی جدید بخاطر اساسگذاری بولیویای نوین در ماه جنوری ۲۰۰۹ ضرور است تا طرح قانونی مطابق به آن در عرصه آموزش قبل از ماه جنوری ۲۰۱۱ در دست تطبیق قرار گیرد. رئیس جمهور بولیویا هیوو مورالیس درین زمینه روز چهارشنبه گذشته در لاپاز اعلام داشت که " صرف در صورت آموزش بهتر مردم میتوان به انکشاف در همه عرصه های ملی دست یافت".

هیوو مورالیس شاخص های ریفورم آموزش را در خلال کنفرانس مطبوعاتی ایکه در اقامتگاه رئیس جمهور بعد از صحت یابی از عمل جراحی زانویش تدویر گردیده بود، معرفی نمود. قانون آموزش در هفته آینده غرض بحث به پارلمان محول میگردد. حزب حاکم "جنبش بسوی سوسیالیزم" (ام.ای.اس) در پارلمان اکثریت بالاتر از دوثلث آراء را در اختیار دارد. درین کنفرانس مطبوعاتی روبیرتو اگیلار وزیر آموزش نیز حاضر بود، وی تأکید نمود که طرح ریفورم قبلاً طی شور و بحث های متعدد در "همکاری مستقیم با معلمان ووالدین شاگردان" تدوین و تکمیل گردیده است.

آموزش وظیفه دارد تا " ایده وحدت و یکپارچگی ملی را تأمین کند" این مطلب را وزیر آموزش که قبلاً در پست رئیس مجلس قانون اساسی ایفای وظیفه میکرد، ابراز داشت. بدین ترتیب مجدداً ادارات آموزش ولایات تحت کنترل وزارت آموزش در پایتخت قرار میگیرند. ریفورم آموزش در حکومت نیولیبرال قبلی به رهبری گونسالو سانچس دی لوزادا برای ادارات آموزش ولایات در سال ۱۹۹۴ با اتکا به سیستم فدرالی، کنترل مسائل آموزش را به ۹ مرکز ولایتی منتقل نموده بود.

اکنون در برابر دولت مرکزی بعد از چندین سال موجودیت آموزش خصوصی و پر نوسان نقش تعیین کننده یی محول میگردد. همچنان تربیهٔ معلمان بایستی کاملاً در کنترل دولت قرار گیرد. برابری همه ادیان و مذاهب در نظر است، چراکه "خصلت مسلط" مذهب کاتولیک مسیحیت درین کشور کوهپایه های اندن در گذشتهٔ نه چندان دور دلیل بروز تعدادی از معضله ها محسوب میشود. زیرا قانون جدید جایگاه آموزش را "ضد استعماری، آزاد، انقلابی، انتی امپریالیستی، علیه پدرشاهی" و " تجدد طلب در رابطه با ساختار های اجتماعی و اقتصادی" مشخص میسازد.

مسئولیت تأمین و کیفیت سیستم آموزش مجانی بدوش جامعه ودولت است. تفاوت هایی میان شهر وده ویا خصوصی ودولتی مجاز نیست. مورالیس اضافه میکند که هدف از "انقلاب آموزش" آموزشی است که " بخاطر عدالت اجتماعی و برابری همهٔ بولیویاییها خدمت کند".

درمقابل به قول از روزنامه ها و شبکه های تلویزیونی غیردولتی سیستم مکاتب ویونیورستی های خصوصی "تضمین" میگردد ومیتواند به فعالیت ادامه دهد.

اصل مضمون برگرفته از پورتال انترنتی امریکای لاتین

نویسندهٔ متن: بن بویتلیر Amerika21.de